
OMAIIA Odtučnu za vííniou nlužbu

Pí A Svobodová z Cheyeone

Lože Jan Hus í I fcef I

odbývá schůzi svou ve Čtvrtek 3a
března v Sokolovně členové jeou
žádáni by se vfiichnl dostavili

jelikož připadá uvádění nových
čakanců

Louis Uerke V K

í) Sláms S A s I1

Wyo vdova po známém krajtou
Vác Svobodovi jehož úmrtí jsme

a krajané nati zajisté vrhnou hlas

svůj splie pro člověka o nás

příznivé smýšlejícího než pro
ně-kch-

nás ignorujícího Matka p
Gerkeho byla Čelkou Tan Gerke

byl zrozen s vychován v Omaze a

jsa za posledních několik let ře-

ditelem zdejtl měetské lržnlcerná
úplni potřeby a správu města —

četli voličové pamatujte nsfl v

den předvoleb a jmenováním jeho
asjistíte ai o jednoho přítele v

před čsaem oznámili přesídlila ae

minulý Čtvrtek do Omahy Pii
toraně dlí v rodině zdejtího zná-méh-

krajana J Němce

— F II Wooda z Líncolo

předseda Na odvislá telefooní apO'
lečnoati odmítl rnío týdne nabíd
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1:! 'l f }( 1 vmistské radě vlčel
ku Nebrsska Tclephooo Co aby
Neodviilá Spol aHdila v Onazo

— Žactvo české Svob Školy
piloě se tuží s uliieoě pokračuje

Ve výběru nejleplíeh

kandidátů pro městské

úřady Žádný volič ne-mě- l

by zapoceno 'ti

skvělého rekordu A II

Henningse co městské-

ho pokladníka Myl

stejně sprsvedlivým k

chudým i bohatým Vo

liči měli by zvolením p

IJenníngse do úřadu

mayorského dokázali

že dovedou oceniti po-

ctivou práci a občanské

ctnosti

centrálu v díí možno bylo by do ' :'' F ! li-se zkouikami na rozmarnou vý

pravoou veselohru "Honza v zatati spojení vtech telefonů obou

Michao Log

republikánský kandidát pro ooml
naci radního a wsrdy jest
jedním z ntjznámnf jtích občanů

Omihy 'Á) a pracue v tomto
mistě již po 33 roků Může ae

vykázali čutým a dobrým rekór
dem v milké radě od r 1883 do
1890 Jlyl předvedou městské

rady v r tUHy Zrovna tsk dobrý
rekord 11ČÍ0ÍI si v poilcdní Irgl-la-luř-

e

Vtek je ho nijČltí zásluhou
jest vychoánl dahré dobře vy-

chované řediny t niž nrjsiařll
jest Jedni t ve doucíth zdejtích
lékařů dr I) 1' Lee

klatém zámku" kteráž sehráoa
bude v cedili velikonoční dne 13 í--

společností Jaat to odveta ne

dávný boj Jejž Nebraeka Tal Co

rozpředla proti Neodvislé spolec
noiti když tato o právo provoze
vad v městě osícm Žádala i přičí

dubna v Sokolovně Jak jamu ae

přesvědčili Jest to Jedna z oelpft

lobivijtích veseloher Vůbec a

předvedeni její natíml malými lidmi
něním Neb Tel Co odmrltina v

fn iiiiriiiiiwarmeig'jb' ve tíf f cs

A H Heiinings
Im iHihlíit pro lířicl nmyora

zajisté že jen poutavoati jí dodá

Lístky dány byly tento týden do

předprodeje s jest nyní na kraja-

nech aby hojným jich odebíráním
dokázali zdárně prospfvsjícf ostí
tkole příšeří svou Uspořádání i

výpráva kusu bude novinkou
Keaerv sedadla 35c oiiatcf sísts
3j centů

— Jan chladnokrevnosti a du

chapříiomnotfi diváků v hledišti

malého divadla "Novclty" oa 14

a Dodge ul df kovali lze že ne
udála se stralná panika při večer-

ním představení v pátek večer
Krátce pitní zahájením představě
uí kdy přítomno bylo kolem 200

osob viflsla 00 dřevěná sedadla

uprostřed hlcdittě nad rsdiator-- n

přetopené pece umíněné l)(

duchapřítomnosti mužů obíceo
stvo vyklidilo hledílté asi v pft

minuli rísčtž povstaý chifl
snadno udukn Zi hoďnu cti
vřeno bylo divadlo opit Škodí

jest jen malá

W Ernest Johnson i
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byla
— Ve itledu min týdne přídě'

len byl aoudci Suttonovi výpomoc
oý audl Troup ježto Sutton má v

kriminálním soudě nyní tolik prá-

ce že nemůže na Žádný pád aám

poetačíti
— Společnost pouliční dráhy

vyrovnala min Čtvrtku z rána na

okresním soudě mentf některé

obnosy oa niž žalována byla
oběťmi netťaitné srážky minulá

úterý Muž který pří srážce tá
okamžitě usmrcen a pod jménem
James Ratícan uveden byl ztotož
nřn byl druhého dne p Janem
Tůmou fotografem z hotel j
Prague kterýž se zabitým bydlil
Jest to Čech s pravé jméno jeho

jest Jcsef Koukni Týž pracoval

poslední dobou v jatkách Cudahy
ho a osudného rána ubíral se do

práce — Freda Hofman 19 Utá

dívka z Albríghl která téhož rána
ubírali ae do práce u Uemis Mag

1'actory podlehla svému mněni
ve středu z rána — Ve velmi váž-

ném postavení jsou dotud jettě v

nemocnici T li
i'eterson Willíam Hicht Hich

Wenlund a Leo McGuire O

uzdravení Msry Abraheaiové jež

bydlela v domě p Vác Raby
1733 jíž 13 ul 1 nyní v St Jo-se- ph

nemocnici leží se velmi

pochybuje
—- V sobotu otevřen byl alav

nostním způsobem nový ve kozá
vod nábytkem a koberci Mart

manflv na Douglas ul v č 1414
16-1- 8 Vhi 30000 lidí oavíiívílo
toho dne a prohlédlo ai nový zá

vod

— ťeter Jewell t prve 17 Jetý
avšak tím vlce obávaný zločinec
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A II COMSTOCK

repuhllkiiiký kauhldát

u radního á) i wurdy
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Jos Yopálku
ftEZNÍK A UZENAfí

na 65 a Willíam ul
mi v linobS vidy nJIpli vlbir tnrttrél
nimi Habodrutiu Jlol I vfUCrifob yfrnli
kt uiuniftkfob Kup u oliio pm skoulku
ujllťujoiu vti lyoJuiiíiiMJiieliM Si

Ván A II Comstock jest obča-ni-

Omshy po více než 20 roků a

během poOedoích 10 roků bydli

nepřetržili ve 4 wardě l'o 13

let od 1 Července 1891 ai do 1

břevna 1003 byl předsedou a prv
ním obchodvedoiícím Ornsha i'lg
Coí největří zdejtí firmy tiskařské

a knihařské zaměstnávající prů
měrně přes sto pracovníků Od

Zboží se dováží a mBžote sl Jo oMod
nati telefonem Tel A %ti

ZJibaduie se Že během řízení této

společnosti pod A II Com

štočkem ples 1730000 vyplsccno komptrollera jbylo zaměstnaným tam mjžůrn a

W II Blbouni
kandidát proúiad mfať

hkého klerlm

Mámcli v úřadě člověka dobré-

ho a ku zdaru města všemi silami

pracujícího jest natí svatou po

ženám Jeho obchodní obratnost
a schopnou byla dokázána jržto I Jsom účetním exportem a úřad svůj

1 i 1 i ij y i_i 1 i ♦
Omaha Tríntíng Co za jeho sprá
vv znamenitě ae zvelebils a oodsouzen byl na 3 roky do káznice

min aobotu Jewell jest lupič
j zastuvuu uuuu puuuvu paiiii vuion 5

jeho aprávoosti a poctivosti co

muže není pocbjbnosii DÉhcmkterý přepadával hosty v různých

zdejtích hotelích a je revolverem posledních dvou let zanášel se po
k vydání peněz donutil o čemž jiSťováním a obchodem s pozemky
jsme avým i a sem zprávu přinesli Pokud se otázky korporaci týče

pan Comstock jest pro zscházenl

spravedlivé a zákonné avtak v
— Sudí Muoger od spolkového Willíam Iflffh

prvé řadě vždy se zřetelem ku po-

platníkům a budoucímu dobru

města

Když minulého líjna zemřel

vinností občanskou si ho udržeti

jako osvědčenému úředníku

přednost před kýmkoliv jiným
dáli Mužem takovým o znovu

zvolení do úřadu městského klér-k- s

se ucházejícím jest W ti
Elbourn kterýž úřad ten zastával
k úplné spokojenosti vfiech pocti-

vých občanů po minulých test

roků a a vedením jeho úplně
obe-máme- n

jest Úřad svůj zastával

v každém ohledu vzorně s jest jen
tudiž v zájmu občanstva a poplat-

níků aby zajintili ai dalfiích cen

ných jeho služtb Úřadovna jeho

jest vtoroě uspořádána a vede

oa prakticky jako nikdy před tím

Klcrk Wtl Elbourn správnosti 1

svědomitostí svou ušetřil mistu
mnoho zbytečného vydání a snaha

jeho vždy octla se k vedení co

nejdsporoijSímu a ve prospěch
poplatníků
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Gco T Nichclson radní ze 4

wsrdy pan Comstock byl zvolen

na deilouženl jeho lhůty V pra

republikánský čekanec

pro nominaci

za radního z II wardy

žádá české voliče o

podporu při přištíoh
přodvolbaoh

videlné schůzi městské rsdy v

úterý dne 38 listopadu 1903 no-

minován byl p Fred lloytm z a

wsrdy a obdržet hlasy vlech Členů

rady zahrnuji? v to i hlas p I) J

0'liricua Jediného demokrata

městské rsdě Není to dostateč

ným odporučením pana Cottistocka

pro viechny voliče města nsleho?

soudu vynesl v sobotu rozsudek

ve známém procesu vodární spo
lečnosti proti měnu Omaze Roz-

sudek v záležitosti požadavku vo

dároí společnosti v obnosu Jioo-ůo- o

za zrenlováol hydrantů byl ve

prospěch místa ježto bylo doká

záno že společnost nevyhovila
podmínkám v kootraktu uvede

ným jež porušovala hlavně tím

Že neposkytovala dostatečný tlak

tody v pádu ohni čímž mésto

uvedeno bylo do vydáni as f 80000
za parní stllkačky jimiž dostateč-

ný tlak v pádu ohně byl vyvozo-
ván Naproti lomu aoud rozhodl

že vodárna má právo předložili
městu účet za vodu skutečně spo-

třebovanou Vodárna ohlásila Žs

odvolá sa k appelačolmu obvodní

rtu soudu Spoj Států

— jedním a kandidátů o nomi-

naci radulho Jet tnoino la přátele
Čechů pokládali jest bel odporu
p Willíam 1' Herko kandidát o

Dominici radního 1 11 wsrdy
Všichni voliči budou v piUťch
tolbácti tcihoJovatl o vltch kiu
didátrch 1 celého mlela (at Isrge)

John Yirak
přeje ai oznámili že jest kan

(Mdátem do městské rady 1

o wardy le jtho zásadou

jest:

NeJIoif pro ztljin)' mtau
lHplnluikAn

James Wolešenský
kandidát pro nominaci

radního z první wardy
hih vih o viiAI ptMlponi

volením jeho zajiitl si krajané poctivlhu a f rávnéha intsnce
lásadyl

"feslaá a iUU spráta inet a Jrh yvststsikA1'
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